
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Acta 23 presidentes de mesa

 
ACTA 23

En la ciudad de Córdoba, a los catorce días del mes de octubre de 2021, siendo las 15 hs, en la
Facultad de Psicología, se reúne la Junta Electoral con la presencia de sus integrantes, Y
VISTOS: el cronograma electoral que se llevara a cabo entre los días 18 al 22 de octubre del cte.
año para las elecciones de Decano/a y Vicedecano/a y de Consejeros/as Docentes, Egresados/as,
Estudiantes y Nodocentes para el H. Consejo Directivo de la Facultad de Psicología y
Consiliarios/as para el H. Consejo Superior; Y CONSIDERANDO: la necesidad de designar las
personas que estarán a cargo como presidentes de las mesas de votación. Lo extenso del
cronograma electoral de 5 días de votación. La cantidad de mesas de votación para los distintos
claustros. Y teniendo en cuenta las notas enviadas al Secretario de la Junta Electoral UNC y al
Vicerrector de la Universidad con fecha 12/10/2021 solicitando que, ademas de docentes y no
docentes, se habilite a los egresados adscriptos que tienen una relación jurídica con esta Facultad
para ser presidentes de mesa. El acuerdo arribado mediente acta de fecha trece de octubre de
2021 a las 10:30 firmada en presencia de todos los miembros de la Junta Electoral y de los
apoderados de las agrupaciones que participan en el proceso electoral por el claustro docente,
estudiantes, egresados y nodocentes, a saber: Pablo Murillo; Giuliano Macarena; Berlaffa
Catalina; Abate Paula; Ileaana Cassola; Fornes Amparo; Godoy Juan Carlos y Battaglino Tomas,
quienes firmaron el acta papel que se anexa a la presente, más los apoderados de JUNTXS POR
PSICO María Eugenia Barrionuevo; de SYNTHESIS la Profesora Silvia Paxote, por la
agrupación ARGU la Lic. Marisa Morales quienes se suman a la reunión por video llamada
mediante plataforma meet estando todos de acuerdo en que, ademas de docentes y no docentes,
se habiliten como presidentes de mesas a los egresados adscriptos quienes tienen una relación
jurídica con la institución para poder garantizar el proceso electoral; por todo ello esta Junta
Electoral RESUELVE: designar como presidentes de mesa para las elecciones de Decano/a y
Vicedecano/a y de Consejeros/as Docentes, Egresados/as, Estudiantes y Nodocentes para el H.
Consejo Directivo de la Facultad de Psicología a las personas que se detallan a continuación:

Alanis, Romina 33534787

Albert, Silvana 27444657

Ale, Yamil 22761319

Balaguer, Sol 22793475



Beltran, Mariana 18018144

Bermejo, Fernando 29785469

Berra, Cecilia 14217606

Bianco, Ana 20345878

Bianco, Ana 20345878

Bierbrauer, Sonia 18176109

Biodo, Judith 23758242

Blumenthal, Evelyn 33164596

Bonansea, Natalia 33082687

Brangi, Raul 20150433

Brussino, Silvina 18421242

Bueno, Adrián 20268719

Bustamante, Constanza 34317775

Bueno, Adrian 20268719

Caicedo Cavagnis, Estefanía 31739559

Caneto, Florencia 35524218

Cardozo, Griselda 17425914

Carretero, Romina 31844982

Caro Oropel, Fernanda 29710399

Casetta, Germán 25449730

Cassola, Ileana 26507949

Castro Zamparella, Tatiana 34716721

Clark, Carmen 23855746

Cilimbini, Ana 20245422

Codosea, Lorena 26622303

Comas, Hernán 21912323

Contino, Debora Daiana 38974203

Costa, Maricel 23686145



Cupani, Marcos 25455074

Cupayolo, Mariano 35157667

D’Ambrosio, Carolina 24015390

Davila, Angélica 10447140

Del Boca, María Laura 26103960

Del Corro, Tomás 35090885

Di Paola Naranjo, Antonella 31557279

Dragotto, Pablo 20453946

Ferrero, Cecilia 32462445

Figueroa, Pablo 25202822

Fornasari, Monica 14290828

Frank, Ma. Laura 20649498

Furlán, Luis 21391302

Gomez, Maria Marta 17159516

Gonzalez, David Albano 29176916

Gonzalez, Ma. Virginia 22961297

Goycolea, Gabriel 30397505

Groisman, Aristidis 22896178

Hernandez, Dolores 24173004

Jaime Bacile, Eliana 29397914

Juaneu, Luciana 25115782

Liarte Tiloca, Agustín 26728052

Luque, Leticia 21719539

Luque, Maribel 39613478

Macchione, Ana Fabiola 26179803

Magi, Carlos 12562447

Mainero, Florencia 33098894

Martinez, Ezequiel 26481826

Martínez, Maria Milagros 32563099



Michelini, Yanina 35083251

Miranda, Sebastian 30844685

Mola, Debora 34572994

Murillo, Pablo 23458911

Naranjo Arellano, Claudio 94324832

Noguera, Cristina 17189698

Orellana, Cynthia Elizabeth

Ortega, Noelia 26896316

Pacheco, Carlos 25457448

Pacheco, Oscar 25457448

Palavecino, Cynthia 26151380

Parroisse, Dario 35525766

Pautassi, Ricardo 25697968

Peressini, Agustin 31220230

Perusia, Daniela 27296499

Pilatti, Angelina 26004478

Ponce, Luciano 25724583

Porta, Diana 11903388

Previtali, Malena 26728052

Quevedo, Claudio 25759287

Redondo, Santiago 29104410

Rodríguez, Mariana del Milagro 23460931

Romera Largo, Laura 23195637

Romero, Waldino 26180358

Sananez, Griselda 14449666

Sanchez, Graciela 12746321

Sanchez Amono, Rocío 32.483.986

Scherman, Patricia 18017305



Scorza, Diana 16542062

Tejo Hunziker, Lucía 41626055

Tulian Griffa, Hernan 35090660

Venticinque, Bianca 39055667

Vera, Belen del Valle 34839467

Yurman, Judith 22560701

Zachetti, Mariela 23226619

 

A su vez se informa que se encuentran publicados todos los padrones definitivos.

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes.-

 







	fecha: Jueves 14 de Octubre de 2021
	numero_documento: AJE-2021-23-E-UNC-JE#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-14T20:11:13-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Jorge Omar Zarate
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-14T20:37:20-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Marcelo Vaiman
	cargo_1: Profesor Asistente
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-14T21:20:06-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Marisa Fernanda Bastida
	cargo_2: Vocal
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-14T21:37:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_3: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_3: Presidente
	reparticion_3: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-14T21:37:43-0300
	GDE UNC




